MIS
1/
01
 -
20
24
1
S

s
n
Bestelldaten (Bestellbeispiel: MIS-H 330B1 HH 100)
Typ Auskleidung Flanschart / Größe Material
Prozess anschluss
Mess- und Erdungselek-
trode
Anordnung
Messumformer
MIS-
H =  Hartgummi
X1) =  gemäß
Spezifikation
320B =  DN50 PN16 Form A
DIN EN 1092-1
330B =  DN80 PN16 Form A
DIN EN 1092-1
335B =  DN100 PN16 Form A
DIN EN 1092-1
206R =  2" Class 150 FF
ASME B16.5-2003
208R =  3" Class 150 FF
ASME B16.5-2003
210R =  4" Class 150 FF
ASME B16.5-2003
XXXX =  gemäß Spezifikation
1 =  Stahl, lackiert
HH =  Hastelloy®
XX2) =  gemäß Spezifikation
100 =  aufgebaut
1) Auf Anfrage erhältlich sind Auskleidungen in EPDM ("X" durch "E" ersetzen), Weichgummi ("X" durch "W" ersetzen) und PTFE ("X" durch "P" ersetzen)
2) Auf Anfrage erhältlich sind Platin, Edelstahl, Tantal, Titan
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Abmessungen [mm]
Magnetisch induktiver Strömungsmesser Typ MIS
Nennweite h L D s Dk d n
DIN
DN 50 167 200 165 20 125 18 4
DN 80 179 200 200 20 160 18 8
DN 100 186 250 220 22 180 18 8
DN 150 211 300 285 22 240 22 8
DN 200 263 350 340 24 295 22 12
ASME
2" 167 200 150 21 120,6 19 4
3" 179 200 190 26 152,4 19 4
4" 186 250 230 27 190,5 19 8
6" 211 300 279 31 241,3 22,2 8
8" 263 350 343 34 298,4 22,2 8
Gewichte
Nennweite Druckstufe NBR-Auskleidung
[mm] [Inch] Gewicht [kg]
50 2 PN16 / Cl. 150 9,4
80 3 PN16 / Cl. 150 12
100 4 PN16 / Cl. 150 15,6
150 6 PN16 / Cl. 150 26,4
200 8 PN16 / Cl. 150 48,4
5www.kobold.com 1
/0
1
- 2
02
4
INFO
LPM+Q
OFF
0.000
Q4-20mA
INFO
L
Q SW+- AC SW+
0.850
87654321+AC